
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1416/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-05-28

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu sieci szkół specjalnych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków oraz szkół specjalnych 
prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu sieci szkół specjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków oraz szkół specjalnych prowadzonych przez osoby 
fizyczne i prawne inne niż Gmina Miejska Kraków.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie ustalenia planu sieci szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miejska Kraków oraz szkół specjalnych prowadzonych przez osoby fizyczne 

i prawne inne niż Gmina Miejska Kraków

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 
17 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się plan sieci szkół specjalnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, 
w brzmieniu nadanym w Załącznikach Nr 1, 2, 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Ustala się plan sieci szkół specjalnych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne 
inne niż Gmina Miejska Kraków, w brzmieniu nadanym w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. 

Z dniem 1 września 2012 r. siedzibą Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego 
Nr 5 w skład, którego wchodzą Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 4, Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 32 dla Niesłyszących, XXXV Liceum Ogólnokształcące 
Specjalne będzie ul. Spadochroniarzy 1, w Krakowie. 

§ 4. 

Z dniem 1 września 2012 r. siedzibą szkół: Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 121 
i Gimnazjum Specjalnego Nr 60 wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych Nr 9, dla 
którego organem prowadzącym jest Fundacja na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Bona 
Fide” będzie ul. Łanowa 41 a, w Krakowie.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 5.

Traci moc obowiązującą Uchwała Nr C/1333/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 maja 
2010 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych (z późn. zm.).

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Projekt niniejszej uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia planu sieci 
szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków oraz szkół 
specjalnych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Miejska Kraków 
posiada umocowanie w art. 17 ustawy o systemie oświaty, który określa wymogi prawne, 
jakim musi odpowiadać sieć szkół publicznych stanowiąc, że należy ją tak zorganizować, aby 
zapewniała ona wszystkim uczniom możliwość pobierania nauki w zakresie obowiązku 
szkolnego. W razie niepełnosprawności ucznia, obowiązkiem gminy jest zapewnienie 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu środkami 
komunikacji publicznej. 

W celu racjonalizacji planu sieci szkół specjalnych proponuje się:
1) Przeniesienie SOSW Nr 5 aktualnie mieszczącego się przy ul. Św. Stanisława 10 i 12 do 
budynku, w którym funkcjonuje Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy dla Dzieci 
Niesłyszących tj. na ul. Spadochroniarzy 1 w Krakowie. Liczba uczniów w SOSW Nr 5 
w roku szkolnym 2012/13 będzie wynosiła około 25 (dane z projektu arkusza organizacji 
pracy placówki), natomiast miesięczny koszt utrzymania budynku przy ul. Św. Stanisława 10 
wynosi 6072,20 zł. 
2) Zmianę siedziby ZSS Nr 2 z al. Pokoju 2a na ul. Kopernika 19 w Krakowie. Zmiana 
siedziby szkoły szpitalnej spowodowana jest wypowiedzeniem umowy najmu ZSS Nr 2 
przez Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Św. Ludwika 
w Krakowie (pismo Nr SMZ.221-22/11 z 08.11.2011 r.) pomieszczeń, w których znajdowała 
się administracja szkoły. Przyczyną wypowiedzenia umowy był zły stan techniczny 
budynku. Dyrektor administracyjny drugiego szpitala tj. CMUJ, w którym ZSS Nr 2 
obejmuje edukacją uczniów wyraził zgodę na najem pomieszczenia w budynku przy 
ul. Kopernika 19. Umowa zawarta została na czas określony tj. 3 lat od dnia 1.03.2012 r. do 
28.02.2015 r. Wysokość czynszu za wynajęcie pomieszczenia wynosi 792,12 zł (brutto) 
miesięcznie.
3) Wprowadzone Załączniki Nr 1, 2 i 3 różnicują szkoły wchodzące w skład zespołów szkół 
specjalnych na poszczególne typy tj. szkoły podstawowe, gimnazja oraz szkoły 
ponadgimnazjalne. 
4) Wprowadzenie Załącznika Nr 4 ma na celu ustalenie planu sieci szkół specjalnych, dla 
których organem prowadzącym nie jest Gmina Miejska Kraków. Umożliwi to dzieciom 
i młodzieży realizację obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki nie tylko w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem.


